
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 
 

V Praze dne 3. 5. 2022   
 
Vážení, 
 
 

zadavatel sděluje s odkazem na § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), 
že žádost o vysvětlení nebyla zadavateli doručena včas, protože včasnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „ZD“) definuje zákon jako 
žádost doručenou zadavateli nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti, přesto ji však zadavatel akceptoval a vydává následující 
vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

55. 

 
Uchazeč tímto žádá Zadavatele o jasné definování, zda se použije či 
nepoužije Pod-čl. 13.8 Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných objednatelem – Obecné podmínky 
(FIDIC, FIRST EDITION 1999) ve znění Smluvních podmínek pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem – Zvláštní podmínky (Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje). Příloha k nabídce, tak jak v ní bývá standardně u 
tohoto Pod-článku uvedeno, neobsahuje údaje konkretizující použití 
Pod-článku 13.8 Smluvních podmínek. Vzhledem k délce Doby pro 
dokončení uchazeč předpokládá použití tohoto ujednání Smluvních 
podmínek. Žádáme tedy zadavatele výše uvedené VZ o doplnění Pod-
článku 13.8 do Přílohy c) Dopis nabídky. 
 

Zadavatel uvádí, že v rámci zakázky se Pod-čl. 13.8 použije ve znění 
uvedeném ve zvláštních podmínek, které jsou součástí zadávací 
dokumentace. 



- 2 - 

56. 

 
Zadavatel v rámci Dodatečné informace č. 31 k ZD, vydal upravenou 
přílohu ZD - Příloha g.b) Propojení silnic D35 a I35 Rokytno-
Býšť_PDPS_5_aktualizovaná na základě vysvětlení č. 31. Po 
prostudování PD a aktualizované přílohy ZD viz. výše se soupisem 
prací uchazeč zjistil, že v aktualizované příloze vydané zadavatelem v 
rámci DI č. 31 chybí bilance SO řady 000 - demolice a SO řady 106 - 
propusty, kde se v soupise prací vyskytují zemní práce a demolice, 
jejichž množství není uvedeno v Bilanci zemních prací a chybí tedy 
zřejmě v celkovém výčtu kubatur. Žádáme zadavatele o kontrolu 
množství odkopávek, násypů a zásypů, které jsou součástí výše 
uvedené objektové skladby a o případné zahrnutí do bilance zemních 
prací. Případně o sjednocení a případnou úpravu v soupise prací.  
 

V upravené příloze „Bilance zemních prací“ jsou uvedeny pouze kubatury 
pro stavební objekty řady 100 (komunikace), 200 (mosty) a 300 (retenční 
nádrž a přeložka HOZ). Pro demolice je tabulka kubatur uvedená 
samostatně na konci technické zprávy příslušného SO – viz D1.0.1 – 1 
technická zpráva. V objektu SO 106 propustky se vyskytují pouze zemní 
práce, které jsou menšího rozsahu, a není na ně sestavená bilanční tabulka.  
 
Soupis prací nevyžaduje úpravu v tomto smyslu. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2022-05-03T19:32:30+0200
	Petr Lis




